CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MINI TRIO 

ELÉTRICO, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 

DA PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL DO 

MUNICÍCIPIO DE PEDRO VELHO/RN 

CONTRATADA: THIAGO AUGUSTO TARGINO 

DA SILVA 

CNPJ: 35.924.187/0001-02 

VALOR GLOBAL: R$ 5.500,00 (cinco mil e 

quinhentos reais) 

VIGÊNCIA: 09/02/2023 a 24/02/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Atividade: 2093 apoio as festividades tradicionais 

locais e eventos culturais do município 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De 

Terceiros PJ 

Fontes: 15000000

[...]

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA NAS 

IMPRESSORAS LASER’S E MULTIFUNCIONAIS 

MONOCROMÁTICAS, COLORIDA E JATO DE 

TINTA DE SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

CONTRATADA: LUIS PLINIO DE OLIVEIRA 

CNPJ: 29.518.261/0001-80 

VALOR GLOBAL: R$ 17.460,00 (dezessete mil, 

quatrocentos e sessenta reais) 

VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 01/02/2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Atividade: 2031 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De 

Terceiros PJ 

Fontes: 15000000

[...]

CLÁUSULA DO OBJETO: 

OBJETO: PRORROGAÇÃO, ATRAVÉS DO 

PRESENTE TERMO ADITIVO, REFERENTE A 

LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE 

SAÚDE – (UBS), DISTRITO DE CARNAÚBA DO 

PADRE. 

CLÁUSULA DOS VALORES 

VALOR ADITIVO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois 

mil reais) em parcelas mensais de R$ 3.500,00 (três 

mil e quinhentos reais). 

Parágrafo único. O valor global do contrato passa a 

ser de R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais). 

CLÁUSULA DA FUNDAMENTAL LEGAL 

Art. 51, 62, § 3o, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 51, 

da Lei 8.245/1991. 

CLÁUSULA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

A despesa decorrente com o presente aditivo correrá no 

exercício de 2023 à conta das Dotações Orçamentárias:

[...]

10.940.322/0001-74, com objeto: contratação 

de empresa especializada para locação de caminhão 

trucado tipo pranchão, com sonorização iluminação e 

geração de eletricidade para apresentação no carnaval 

de Pedro Velho/RN 2023, com valor total de R$ 

17.000,00 (dezessete mil reais), para os devidos fins, 

nos termos do Art. 26 da Lei Nº 8.666/93. 

Pedro Velho/RN, 10 de fevereiro de 2023.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 

16/2023 

Reconhecida a hipóteses de dispensa por parte da

[...]

Empresa ADRIENE XAVIER BESERRA, inscrito no 

CNPJ: 22.722.597/0001-10, com objeto: Locação, 

manutenção e alimentação total de um Portal 

Institucional já integrado com o Portal da 

Transparência, E-SIC, Ouvidoria, Portal do Cidadão e 

Diário Oficial do município, com valor total de R$ 

17.360,00 (dezessete mil, trezentos e sessenta reais), 

para os devidos fins, nos termos do Art. 26 da Lei Nº 

8.666/93. 

Pedro Velho/RN, 10 de fevereiro de 2023.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO